
* ! •

Местная администрация города Инкермана

внутригородского муниципального образования города Севастополя

О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 г. № 85н «О 
Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» местная 
администрация города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя согласно приложению.

2. Установить, что Порядок формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя, начиная с бюджета на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» ноября 2019 г. № 37/2019

Р.И.Демченко



Приложение
к постановлению местной администрации 
города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя

от «14» ноября 2019 г. № 37/2019 

Порядок
формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
города Инкермана, внутригородского муниципального образования города

Севастополя

БОбщие положения

Бюджетная классификация доходов, расходов и источников 
финансирования дефицитов бюджетов, которая в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации является единой для бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, применяется в соответствии с Порядком, 
утвержденным Министерством финансов Российской Федерации.

Настоящие Порядок формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету, города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя 
(далее - местный бюджет), разработан в соответствии с положениями Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 06 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения» (далее - Порядок Министерства финансов) и 
устанавливает принципы назначения, структуру, общие требования к порядку 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, а также присвоение кодов составным частям бюджетной 
классификации Российской Федерации, которые в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации являются едиными для бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации.

Порядок применяется участниками бюджетного процесса города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя 
при составлении проекта и исполнении местного бюджета начиная с бюджета 
2020 года и на плановый период 2021 и 2022 годов, если иное не будет 
установлено Министерством финансов Российской Федерации, нормативно
правовыми актами Департамента финансов города Севастополя.

И.Классификация доходов местного бюджета



Классификация доходов местного бюджета, в том числе общие 
требования к порядку формирования перечня кодов подвидов доходов, 
применяется в соответствии с Порядком Министерства финансов,

Перечень главных администраторов доходов бюджета города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя, которые являются органами местного самоуправления и 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета, устанавливается 
согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Ш.Классификация расходов местного бюджета

1. Общие положения

Классификация расходов местного бюджета (далее - классификация 
расходов) представляет собой группировку расходов бюджета и отражает 
направление бюджетных средств на выполнение органами местного 
самоуправления основных функций, выполнение переданных государственных 
полномочий и решение социально-экономических задач.

Код классификация расходов бюджетов состоит из 20 знаков. Структура 
двадцатизначного кода классификации расходов бюджета является единой для 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и включает следующие 
составные части (Таблица 1):

1) кода главного распорядителя бюджетных средств (1-3 разряды);
2) кода раздела (4-5 разряды);
3) кода подраздела (6-7 разряды);
4) кода целевой статьи (8-17 разряды);
5) кода вида расходов (18-20 разряды).

Таблица 1
С трукту ра ко д а  к ласси ф и кац и и  расходов  бю дж ета

К од
главного

распорядителя
бю дж етны х

средств

К о д
разд ела

К од
подраз

д ел а

К од  ц елевой  статьи К од  ви д а  расходов

П рограм м н ая 
(н еп рограм м н ая) статья

Н ап равлен и е расходов Г руппа, подгруппа, 

элем ен т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

2.Главные распорядители бюджетных средств

Код главного распорядителя бюджетных средств состоит из трех 
разрядов и формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0.

Код главного распорядителя бюджетных средств устанавливается в 
соответствии с утвержденным в составе ведомственной структуры расходов 
бюджета перечнем главных распорядителей бюджетных средств.

Главному распорядителю бюджетных средств, обладающему 
полномочиями главного администратора доходов бюджета, присваивается 
код главного распорядителя бюджетных средств, соответствующий коду 
главы.



3.Разделы, подразделы, целевые статьи и виды расходов 

3.1 .Разделы, подразделы

Классификация расходов местного бюджета содержит разделы, 
отражающие направление финансовых ресурсов на выполнение основных 
функций органами местного самоуправления. Разделы детализированы 
подразделами, конкретизирующими направление бюджетных средств на 
выполнение функций в пределах разделов. Коды разделов и подразделов 
являются едиными для бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации.

Перечень разделов и подразделов классификации расходов определен 
Бюджетным кодексом Российской Федерации. Отнесение расходов на 
соответствующие разделы и подразделы классификации расходов 
осуществляется в соответствии с Порядком Министерства финансов.

3.2. Целевые статьи расходов бюджета

Целевые статьи расходов бюджета обеспечивают привязку бюджетных 
ассигнований к муниципальным программам, и (или) не включенным в 
муниципальные программы направлениям деятельности органов местного 
самоуправления, указанных в ведомственной структуре расходов местного 
бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за 
счет средств местного бюджета.

Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8 
-1 7  разряды кода классификации расходов бюджетов, 1-10 разряды кода 
целевой статьи).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета устанавливается с 
учетом положений Порядка Министерства финансов и включает (Таблица 2):

______________________ Таблица 2
Ц елевая статья

П рограм м н ая (н еп рограм м н ая) статья

Н ап равл ен и е расходов
П рограм м а

(н еп рограм м н ое
направление

расходов)

П од п рограм м а
(груп п а

н еп рограм м н ы х
расходов)

О сновное
м ероприятие

(цель)

8 ( 1 ) - 9  (2) 1 0 (3 ) П ( 4 ) - 1 2  (5) 13 (6) 1 4 (7 )  1 5 (8 )  1 6 (9 )  1 7 (1 0 )

Разряды кода целевой статьи предназначены:
- 1 и 2 для кодирования муниципальных программ (непрограммных 

направлений расходов);
- 3 для кодирования подпрограмм в рамках муниципальных программ 

(группа непрограммных направлений деятельности);
- 4 и 5 для определения направления расходов на выполнение цели или 

основного мероприятия муниципальной программы (подпрограммы) или 
непрограммного направления деятельности;



- 6 и 10 для кодирования направлений расходования средств, 
конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия. 
Целевым статьям расходов местного бюджета присваиваются уникальные 
коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1,2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, 
Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, Е, F, G, I, J, L, N, Р, Q, R, S, Т, U, V, W, Y, Z. 
Применение кодов целевых статей расходов местного бюджета 

необходимо производить согласно Порядку Министерства финансов.
Коды направлений расходов, содержащие значения 30000 - 39990, 

50000 - 59990, R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990 используются 
исключительно для отражения направлений расходов, указанных в пункте 23 
Порядка Министерства финансов.

Отражение расходов местного бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются субвенции и иные межбюджетные трансферты, 
имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджета города 
Севастополя, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, 
включающим коды направлений расходов (13 - 17 (6 - 10) разряды кода 
расходов бюджетов), идентичным кодам направлений расходов бюджета 
города Севастополя, по которым отражаются расходы на предоставление 
вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) 
код целевой статьи расходов местного бюджета не допускается, за 
исключением случаев, если в течение финансового года по указанной целевой 
статье расходов бюджета не производились кассовые расходы, а также, если 
иное не установлено Порядком Министерства финансов.

Перечень целевые статьи расходов бюджета города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
представлен в приложении № 2 к настоящему Порядку.

3.3.Виды расходов

Виды расходов детализируют направление финансирования расходов 
местного бюджета по целевым статьям классификации расходов.

Отнесение расходов на соответствующие виды расходов осуществляется 
в соответствии с Порядком Министерства финансов, в котором утверждены 
перечень и правила применения единых для бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации групп, подгрупп и элементов видов расходов.

^.Классификация источников финансирования дефицита бюджета города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города

Севастополя

Классификация источников финансирования дефицита местного



бюджета, в том числе общие требования к порядку формирования перечня 
кодов статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов, 
применяется в соответствии с Порядком Министерства финансов.

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита местного бюджета, которые являются органами местного 
самоуправления, и закрепляемые за ними коды источников финансирования 
дефицита бюджета, устанавливается согласно приложению № 3 к настоящему 
Порядку.

Глава города Инкермана



Приложение № 1 
к Порядку формирования и 

применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к бюджету 
города Инкермана, внутригородского 

муниципального образования 
города Севастополя

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА И ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ

(ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГОРОДА ИНКЕРМАНА на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

К од бю д ж етн ой  к л асси ф и кац и и  Р осси й ской  
Ф едерац и и Н аи м ен ован и е

главного
адм и ни стратора

доходов

д оход ов  бю д ж ета

1 2 3

940 М естная администрация города И нкермана, внутригородского образования города
Севастополя

940 1 11 05033 03 0000 120

Д оходы  от сдачи  в аренду и м ущ ества, н аходящ егося в 
оп ерати вн ом  уп равл ен и и  орган ов уп равлен и я 
вн утри городски х  м ун и ц ип ал ьн ы х  образован и й  городов 
ф едерального  зн ачен и я  и создан н ы х и м и  учреж д ен и й  (за 
и склю чением  и м ущ ества  м ун и ц и п ал ьн ы х  бю дж етны х и 
автоном ны х учреж д ен и й )

940 1 11 09 043 03 0000120

П рочи е поступ лен и я от и сп ользован и я им ущ ества, 
находящ егося  в соб ствен н ости  вн утри городски х  
м ун и ц ип альн ы х образован и й  городов ф едерального  
зн ачен ия (за  исклю чен и ем  и м ущ ества  м ун и ц ип альн ы х 
бю дж етн ы х и автон ом н ы х  учреж д ен и й , а такж е им ущ ества 
м ун и ц ип альн ы х ун и тарн ы х  п редприятий , в том  числе 
казенны х)

940 1 13 02063 03 0000  130

Д оходы , поступ аю щ и е в п оряд ке возм ещ ен и я расходов, 
п онесенны х в связи  с эк сп л уатац и ей  им ущ ества 
вн утри городски х  м ун и ц ип альн ы х образован и й  городов 
ф едеральн ого  значения

940 1 13 02993 03 0000 130
П рочие доходы  от к ом п ен сац и и  затрат  бю дж етов 
вн утри городски х  м ун и ц ип альн ы х образован и й  городов 
ф едеральн ого  значения

940 1 16 02010  02 0000 140

А дм и н и страти вны е ш траф ы , устан овл ен н ы е законам и  
субъектов Р осси й ской  Ф едерац и и  об адм и ни страти вн ы х 
правон аруш ен и ях , за  н аруш ен и е закон ов и ины х 
н орм ати вн ы х правовы х  актов субъектов  Р оссийской  
Ф едерации

940 1 16 07010  03 0000  140

Ш траф ы , неустойки , пени, у п л ач ен н ы е в случае просрочки  
и сп олн ен и я п оставщ и ком  (п одрядчи ком , исполнителем ) 
обязательств, п редусм отрен н ы х  м униципальны м  
контрактом , заклю ч ен н ы м  м ун и ц ип альн ы м  органом , 
казенны м  учреж ден и ем  вн утри город ского  м ун иципального  
образования города ф едеральн ого  значения 
(м ун и ц и п альн ы м )



1 2 3

940 1 16 07090  03 0000 140

И ны е ш траф ы , неустойки , пени , у п л ач ен н ы е в соответствии  
с законом  или договором  в случае неисполнения или 
нен адлеж ащ его  и сп олн ен и я обязательств  п еред  
м ун и ц ип альн ы м  органом , (м ун и ц и п альн ы м  казенны м  
учреж д ен и ем ) вн утри город ского  м униципального  
образован и я города ф едерал ьн ого  зн ачен ия

940 1 16 10031 03 0000 140

В озм ещ ен и е у щ ер б а  п ри  возн и к н овен и и  страховы х  случаев, 
к огда вы год оп ри обретател ям и  вы ступ аю т получатели  
средств бю д ж ета вн утри город ского  м ун и ц ип альн ого  
образован и я города ф едерал ьн ого  зн ачен ия

940 1 16 10032 03 0000 140

П рочее возм ещ ен и е ущ ерба, причиненного  
м ун и ц ип альн ом у  и м ущ еству  внутри городского  
м ун и ц ип альн ого  образован и я города ф едеральн ого  значения 
(за  исклю чен и ем  и м ущ ества , закреп лен н ого  за 
м ун и ц ип альн ы м и  бю д ж етн ы м и  (автоном ны м и) 
учреж ден и ям и , у н и тарн ы м и  предп ри яти ям и )

940 1 16 10061 03 0000 140

П латеж и  в ц ел ях  возм ещ ен и я убы тков, причиненны х 
уклон ен и ем  от  закл ю ч ен и я  с м ун и ц ип альн ы м  органом  
вн утри город ского  м ун и ц ип ал ьн ого  образования города 
ф едеральн ого  значения (м ун и ц и п альн ы м  казенны м  
учреж д ен и ем ) м ун и ц и п ал ьн ого  контракта , а  такж е ины е 
ден еж н ы е средства , п одл еж ащ и е зачи слен и ю  в бю дж ет 
внутри городского  м ун и ц и п ал ьн ого  образования города 
ф едерального  зн ачен и я  за  наруш ение закон одательства 
Р осси й ской  Ф едерац и и  о к он трактн ой  систем е в сф ере 
закуп ок  товаров , работ, у сл у г  дл я  обеспечения 
государствен н ы х и  м ун и ц и п ал ьн ы х  нуж д (за  исклю чением  
м ун и ц ип альн ого  контракта , ф и н ан си руем ого  за  счет средств 
м ун и ц ип альн ого  дорож н ого  ф онда)

940 1 16 10081 03 0000 140

П латеж и  в целях  возм ещ ен и я у щ ер б а  при расторж ен и и  
м ун и ц ип альн ого  кон тракта , заклю чен н ого  с 
м ун и ц ип альн ы м  орган ом  вн утри городского  
м ун и ц ип альн ого  образования города ф едерального  значения 
(м ун и ц и п альн ы м  казен н ы м  учреж д ен и ем ), в связи  с 
одн осторон н и м  отказом  и сп ол н и тел я  (подрядчи ка) от его 
и сп олн ен и я (за  и склю чен и ем  м ун и ц ип альн ого  контракта, 
ф и н ансируем ого  за  счет средств м ун и ц ип альн ого  дорож ного  
ф онда)

940 1 16 10100 03 0000 140

Д ен еж н ы е взы скан и я, н алагаем ы е в возм ещ ение ущ ерба, 
п ри чиненного  в результате  незакон н ого  или  нецелевого  
исп ользован и я бю дж етн ы х средств  (в части  бю дж етов 
вн утри городски х  м ун и ц и п ал ьн ы х  образован и й  городов 
ф едерального  зн ачен ия)

940 1 16 10123 01 0000 140

Д оходы  от  ден еж н ы х взы скан и й  (ш траф ов), поступ аю щ и е в 
сч ет  погаш ени я задолж ен н ости , образовавш ей ся  до 1 января 
2020  года, п одлеж ащ и е зачи слен и ю  в бю дж ет 
м ун и ц ип альн ого  образован и я по норм ативам , действую щ им  
до 1 января 2020  года

940 1 17 01030  03 0000180

Н евы ясн ен н ы е п оступ лен и я, зачи сляем ы е в бю дж еты  
вн утри городски х  м ун и ц ип ал ьн ы х  образован и й  городов 
ф едеральн ого  значения

940 1 17 05030  03 0000 180

П рочи е нен алоговы е доход ы  бю дж етов вн утригородских 
м ун и ц ип ал ьн ы х  образован и й  городов ф едерального  
значения

940 2 02 15001 03 0000 150

Д отац и и  бю дж етам  вн утри город ски х  м ун и ц ип альн ы х 
образован и й  городов ф едеральн ого  зн ачен ия на 
вы равн и ван и е бю д ж етн ой  обесп ечен н ости  из бю дж ета 
суб ъ екта  Р осси й ской  Ф едерац и и



1 2 3

940 2 02 30024  03 0000 150

С убвен ц и и  бю дж етам  вн утри город ски х  м ун и ц ип альн ы х 
образован и й  городов ф едеральн ого  зн ачен и я  на 
вы п олн ен и е п ередаваем ы х  п олн ом очи й  субъектов 
Р оссийской  Ф едерац и и

940 2 02 49999  03 0000  150

П рочи е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  вн утри город ски х  м ун и ц и п ал ьн ы х  образований  
городов ф едеральн ого  зн ачен ия

940 2 03 03020  03 0000 150

П оступления о т  ден еж н ы х пож ертвован и й , 
п ред оставляем ы х госуд арствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) 
орган и зац и ям и  п олучателям  средств бю дж етов 
вн утри городски х  м ун и ц и п ал ьн ы х  образован и й  городов 
ф едеральн ого  зн ачен ия

940 2 04 03020  03 0000 150

П оступлен и я о т  ден еж н ы х  п ож ертвований , 
п редоставляем ы х н егосударствен н ы м и  орган и зац и ям и  
п олучателям  средств бю д ж етов вн утри городски х  
м ун и ц ип альн ы х образован и й  городов ф едерального  
значения

940 2 04 03099  03 0000 150

П рочи е безвозм ездн ы е п оступ лен и я от негосударствен н ы х 
орган и зац и й  в бю дж еты  вн утри город ски х  м ун и ц ип альн ы х 
образован и й  городов ф едеральн ого  значения

940 2 07 03010  03 0000 150

П оступлен и я о т  ден еж н ы х  пож ертвован и й , 
п ред оставляем ы х ф и зи чески м и  ли ц ам и  получателям  
средств бю дж етов вн утри город ски х  м ун и ц ип альн ы х 
образован и й  городов ф едеральн ого  зн ачен ия

940 2 07 03020  03 0000 150

П рочи е безвозм ездн ы е п оступ лен и я в бю дж еты  
вн утри городски х  м ун и ц и п ал ьн ы х  образован и й  городов 
ф едерального  зн ачен ия

940 2 08 03000  03 0000 180

П еречи слен и я из бю дж етов вн утри город ски х  
м ун и ц и п ал ьн ы х  образован и й  городов ф едерального  
зн ачен ия (в бю дж еты  вн утри город ски х  м униципальны х 
образован и й  городов ф едеральн ого  зн ачен и я) для 
осущ ествлен и я возврата  (зач ета) и зли ш н е уп лачен н ы х или 
и злиш не взы скан н ы х сум м  налогов, сборов и ины х 
платеж ей , а такж е сум м  п роц ен тов за н есвоеврем енное 
осущ ествлен и е такого  во зв р ата  и процентов, начисленны х 
на излиш не взы скан н ы е сум м ы

940 2 19 00000  03 0000 150

В озврат  остатков субсидий , субвен ц и й  и ины х 
м еж б ю дж етн ы х тран сф ертов, и м ею щ и х целевое назначение, 
прош лы х л ет  из бю дж етов вн утри город ски х  м униципальны х 
образован и й  городов ф едеральн ого  зн ачен ия



Приложение №> 2 
к Порядку формирования и 

применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к бюджету 
города Инкермана, внутригородского 

муниципального образования 
города Севастополя

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

Н а и м е н о в ан и е  ц е л ев о й  статьи
К о д  ц ел ево й  статьи  р асх о д о в

П ро гр ам м а ,
(н е п р о гр ам м н о е

н ап р авлен и е
р асход ов)

П о д п р о гр ам м а,
(гр у п п а

н е п р о гр ам м н ы х
р а сх о д о в )

О с н о в н о е
м ер о п р и я т и е

(ц ель)

‘ Н ап р авлен и е  
р асх о д о в  
(зад ач и )

8 - 9 ( 1 - 2 ) Ю (3 ) 11-12(4-5) 1 3 -1 7 (6 -1 0 )
1 2 3 4 5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  
" О су щ е с т в л е н и е  о т д ел ь н ы х  
го с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  на  
т е р р и т о р и и  г о р о д а  И н к е р м а н а , 
в н у т р и г о р о д ск о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  г о р о д а  С ев а ст о п о л я "

06 0 00 0000

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  м е с т н о й  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  И н к е р м а н а ,  
в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  
п о л н о м о ч и й  в с ф е р е  б л а г о у с т р о й с т в а

06 0 01 0000

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

0 6 0 01 7 1 9 4 1

Р еа л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по с а н и т а р н о й  
о ч и ст к е

06 0 02 0000

М е р о п р и я т и я  п о  с а н и т а р н о й  о ч и с т к е 0 6 0 0 2 7 1 9 4 1

Р еа л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  но у д а л ен и ю  
т в ер д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в , в т .ч . с 
м ест  н е са н к ц и о н и р о в а н н ы х  и б есх о зн ы х  
св а л о к , и по их т р а н с п о р т и р о в к е  д л я  
у т и л и за ц и и

06 0 03 0000

М е р о п р и я т и я  п о  у д а л е н и ю  т в е р д ы х  
к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в ,  в т .ч .  с  м е с т  
н е с а н к ц и о н и р о в а н н ы х  и б е с х о з н ы х  с в а л о к , 
и п о  и х  т р а н с п о р т и р о в к е  д л я  у т и л и з а ц и и

0 6 0 0 3 7 1 9 4 1



Р еа л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по с о зд а н и ю , 
со д ер ж а н и ю  зе л е н ы х  н а с а ж д е н и й , 
о б есп еч ен и ю  у х о д а  за  н и м и

06 0 04 0000

М е р о п р и я т и я  п о  с о з д а н и ю , с о д е р ж а н и ю  
з е л е н ы х  н а с а ж д е н и й , о б е с п е ч е н и ю  у х о д а  за  
н и м и

06 0 04 71941

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по с о зд а н и ю , 
п р и о б р ет ен и ю , у с т а н о в к е , т е к у щ е м у  
р ем о н т у  и р е к о н с т р у к ц и и  эл ем ен т о в  
б л а г о у с т р о й с т в а

06 0 05 0000

М е р о п р и я т и я  по  с о з д а н и ю , п р и о б р е т е н и ю , 
у с т а н о в к е ,  т е к у щ е м у  р е м о н т у  и 
р е к о н с т р у к ц и и  э л е м е н т о в  б л а г о у с т р о й с т в а

06 0 05 ' 71941

Р еа л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по  
о б у с т р о й с т в у  п л о щ а д о к  д л я  у с т а н о в к и  
к о н т ей н ер о в  д л я  сб о р а  т в е р д ы х  
к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в

06 0 06 0000

М е р о п р и я т и я  п о  о б у с т р о й с т в у  п л о щ а д о к  
д л я  у с т а н о в к и  к о н т е й н е р о в  д л я  с б о р а  
т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в

06 0 06 71941

О б е с п еч е н и е  и р е а л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  
но о б у с т р о й с т в у  и р ем о н т у  т р о т у а р о в 06 0 07 0000

М е р о п р и я т и я  п о  о б у с т р о й с т в у  и р е м о н т у  
т р о т у а р о в 06 0 07 71941

Р еа л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по  
о б у с т р о й с т в у  и с о д е р ж а н и ю  с п о р т и в н ы х  
и д е т с к и х  и гр о в ы х  п л о щ а д о к  
(к о м п л ек со в )

06 0 08 0000

М е р о п р и я т и я  п о  о б у с т р о й с т в у  и 
с о д е р ж а н и ю  с п о р т и в н ы х  и д е т с к и х  и г р о в ы х  
п л о щ а д о к  ( к о м п л е к с о в )

06 0 08 71941

О б есп еч ен и е  и р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  
по р ем о н т у  и со д ер ж а н и ю  
в н у т р и к в а р т а л ь н ы х  д о р о г

06 0 09 0000

М е р о п р и я т и я  п о  р е м о н т у  и с о д е р ж а н и ю  
в н у т р и к в а р т а л ь н ы х  д о р о г 06 0 09 71941

Р еа л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по со д ер ж а н и ю  
и б л а г о у с т р о й с т в у  к л а д б и щ

06 0 11 0000

М е р о п р и я т и я  п о  с о д е р ж а н и ю  и 
б л а г о у с т р о й с т в у  к л а д б и щ 06 0 11 71941

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  
" О р га н и за ц и я  и о с у щ е с т в л е н и е  
м ер о п р и я т и й  по за щ и т е  н а сел ен и я  от  
ч р е зв ы ч а й н ы х  си т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и 
т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а  на т ер р и т о р и и  
гор ода  И н к е р м а н а , в н у т р и г о р о д с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  го р о д а  
С ев а ст о п о л я "

07 0 00 00000

М е р о п р и я т и я  п о  з а щ и т е  н а с е л е н и я  о т  
ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и 
т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а  н а  т е р р и т о р и и  
в н у т р и  г о р о  д  с к о го  м у  н и ц и  п ал  ь н о  го 
о б р а з о в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я

07 0 00 4 7 2 0 1



М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  
« О р г а н и за ц и я  о б щ е с т в е н н о г о  п о р я д к а  на  
т е р р и т о р и и  г о р о д а  И н к е р м а н а , 
в н у т р и г о р о д с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я »

08 0 00 00000

М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  на 
о р г а н и з а ц и ю  о б щ е с т в е н н о г о  п о р я д к а  на 
т е р р и т о р и и  в н у т р и г о р о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

08 0 0 0 П 7 2 0 1

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  
« И н ф о р м а ц и о н н а я  п о л и т и к а  и р а зв и т и е  
ср ед ств  м а ссо в о й  и н ф о р м а ц и и  в го р о д е  
И н к ер м а н е , в н у т р и г о р о д с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  гор ода  
С ев а ст о п о л я  »

09 0 00 00000

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  на 
и н ф о р м и р о в а н и е  ж и т е л е й  
в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  о д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

09 1 00 0 0 0 0

М е р о п р и я т и я ,  ' н а п р а в л е н н ы е  н а  
и н ф о р м и р о в а н и е  ж и т е л е й  
в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  о  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

09 1 00 И 7201

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  
к у л ь т у р ы  в го р о д е  И н к е р м а н е , 
в н у т р и г о р о д ск о м  м у н и ц и п а л ь н о м  
о б р а зо в а н и и  г о р о д а  С е в а с т о п о л я  »

11 0 00 00000

П о д п р о г р а м м а  « П р а з д н и к и » 1 1 1 00 0 0 0 0 0
М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  п р о в е д е н и е  
м е с т н ы х  п р а з д н и ч н ы х -  и  и н ы х  з р е л и щ н ы х  
м е р о п р и я т и й  в о  в н у т р и г о р о д с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и

1 1 1 00 К7201

П о д п р о г р а м м а  « В о е н н о -п а т р и о т и ч е с к о е  
в о с п и т а н и е »

1 1 2 00 0 0 0 0 0

М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  в о е н н о -п а т р и о т и ч е с к о г о  
в о с п и т а н и я  г р а ж д а н  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  
на т е р р и т о р и и  в н у т р и г о р о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

1 1 2 00 В 7201

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  
" П р о ф и л а к т и к а  т е р р о р и з м а  и 
э к с т р е м и зм а  на т е р р и т о р и и  го р о д а  
И н к е р м а н а , а д а ж е  м и н и м и за ц и я  и 
л и к в и д а ц и я  п о сл ед ст в и й  п р о я в л ен и я  
т е р р о р и зм а  и э к с т р е м и зм а  на  
т ер р и т о р и и  г о р о д а  И н к е р м а н а ,  
в н у т р и г о р о д ск о го  " м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  г о р о д а  С ев а ст о п о л я "

12 0 00 00000

М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  на 
п р е д у п р е ж д е н и е  т е р р о р и з м а ,  а т а к ж е  
п о в ы ш е н и е  г о т о в н о с т и  н а с е л е н и я  г о р о д а  
И н к е р м а н а  п р о т и в о д е й с т в и ю  т е р р о р и з м а  
н а  ! т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

12 1 0 0 Т 7 2 0 1



М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  
ф и зи ч еск о й  к у л ь т у р ы  и сп о р т а  в гор оде  
И н к е р м а н е , в н у т р и г о р о д ск о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  гор ода  
С ев а ст о п о л я »

13 0 00 00000

Д о с у г о в ы е  с п о р т и в н ы е  м е р о п р и я т и я  д л я  
д е т е й  и п о д р о с т к о в ,  н а п р а в л е н н ы е  на 
р а з в и т и е  ф и з к у л ь т у р ы  и с п о р т а  во 
в н у т р и г о р о д с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  
о б р а з о в а н и и

13 0 00 С 7 2 0 1

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  
д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  в н у т р и г о р о д с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

71 0 00 00000

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  Г л а в ы  
в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

71 0 00 Б 7101

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  И н к е р м а н с к о г о
г о р о д с к о г о  С о в е т а

72 0 00 00000

С о д е р ж а н и е  и о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
И н к е р м а н с к о г о  г о р о д с к о г о  С о в е т а

72 0 00 Б 71 0 1

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  м ест н о й  
а д м и н и ст р а ц и и  г о р о д а  И н к е р м а н а ,  
в н у т р и г о р о д с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я

73 0 00 00000

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  м е с т н о й  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  И н к е р м а н а ,  
в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я

73 0 00 Б 7101

П р о в е д е н и е  в ы б о р о в  и р е ф ер ен д у м о в  в 
го р о д е  И н к е р м а н е , в н у т р и г о р о д с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  гор ода  
С ев а ст о п о л я

74 0 00 00000

Р а с х о д ы  н а  п р о в е д е н и е  в ы б о р о в  в г о р о д е  
И н к е р м а н е , в н у т р и г о р о д с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и  г о р о д а  
С е в а с т о п о л я

74 0 00 7 2 1 0 0

Р езер в н ы й  ф он д 75 0 00 00000
Р е з е р в н ы й  ф о н д  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и 75 0 00 Б 7101

Р еа л и за ц и я  п о л н о м о ч и й  о р га н о в  
м ест н о го  са м о у п р а в л ен и я  в гор оде  
С ев а ст о п о л е

76 0 00 00000

У п л а т а  в з н о с о в  в А с с о ц и а ц и ю  " С о в е т  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д а  
С е в а с т о п о л я "

76 0 00 7 3 1 0 0

Н е п р о гр а м м н ы е  р асход ы  
в н у т р и г о р о д ск о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  в сф ер е  
о б щ е г о су д а р с т в е н н ы х  в о п р о со в

77 0 00 00000

У с л о в н о  у т в е р ж д а е м ы е  р а с х о д ы 77 0 0 0 Б 7701

Р а сх о д ы  н а  о т д е л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  
п о л н о м о ч и е  н о  в ед ен и ю  
н е х о зя й с т в ен н ы х  к н и г  в ц ел я х  уч ет а  
л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о зя й с т в ,  
п р е д о ст а в л ен и ю  в ы п и с о к  из н и х  на 
тер р и т о р и и  в н у т р и г о р о д с к о го

78 0 00 000 0 0



м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и и  за  сч ет  
ср ед ст в  су б в ен ц и и
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

78 0 00 74941



Приложение №3 
к Порядку формирования и 

применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к бюджету 
города Инкермана, внутригородского 

муниципального образования 
города Севастополя

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета, которые являются органами местного самоуправления, 

и закрепляемые за ними коды источников финансирования дефицита
бюджета

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и
Н а и м е н о в а н и е■. :!" : .1Г л а в н о г о

а д м и н и с т р а т о р а

И с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  

д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а

1 2 О
Э

9 4 0 М е с т н а я  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  И н к е р м а н а ,  в н у т р и г о р о д с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д а  С е в а с т о п о л я

940 01 00 00  00 00 0000  000
И с т о ч н и к и  в н у т р е н н е го  ф и н а н си р о в а н и я  
д е ф и ц и т о в  б ю д ж ет о в

940 01 05 00  00 00  0000  000 И зм е н ен и е  о с т а т к о в  ср е д с т в  на сч ет а х  по 
у ч ет у  ср ед ст в  б ю д ж ет о в

940 01 05 0 0  00  00  0 0 0 0  50 0 У в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т а

940 01 05 02  00  00  0 0 0 0  5 0 0 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  с р е д с т в  
б ю д ж е т а

9 4 0 01 05 0 2  01 0 0  0 0 0 0  5 1 0 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в

940 01 05  0 2  01 03 0 0 0 0  51 0 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  
ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я

940 01 05  0 0  00  0 0  0 0 0 0  6 0 0 У м е н ь ш е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т а

9 4 0  " Г  01 05  0 2  00  0 0  0 0 0 0  6 0 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  с р е д с т в  
б ю д ж е т а

940 ' : 01 05  02  01 0 0  0 0 0 0  6 1 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в

940 ............ 111 05  02  01 03 0 0 0 0  6 1 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в  в н у т р и г о р о д с к и х  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  г о р о д о в  
ф е д е р а л ь н о г о  з н а ч е н и я


